
 1 

 

 
 

RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

   

Protokół nr 29/2021 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 
Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 23 marca 2021 r., godz. 11:30 
posiedzenie w trybie zdalnym 

 
Ad. pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 
Na wstępie Przewodniczący Komisji odczytał kolejno członków komisji z listy i poprosił  

o potwierdzenie swojej obecności. Podczas otwarcia posiedzenia nieobecny radny Piotr Węglarski. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Starosta 
Michał Kochanowski. 

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący 
Komisji Piotr Soćko, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz 
przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

3. Przedstawienie informacji na temat planowanych kierunków kształcenia w roku szkolnym 

2021/2022 w porównaniu do trzech lat ubiegłych w szkołach ponadpodstawowych oraz 

perspektywy naboru. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXXIII sesji Rady  

Powiatu w dniu 24 marca 2021 roku w sprawach: 

a) określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz zatrudniania osób  
niepełnosprawnych na które przeznacza się  środki  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób  
Niepełnosprawnych w 2021 roku; 

b) przyjęcia programu rozwoju pn. „Strategia Rozwoju Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021-2027”; 
c) przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie;  
d) zmian w budżecie powiatu na rok 2021. 

5.  Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 
6. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 24 lutego 2021 r. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. pkt 2 

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia 
 
 Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków o zmianę porządku obrad.   
 
Ad. pkt 3 

Przedstawienie informacji na temat planowanych kierunków kształcenia w roku szkolnym 
2021/2022 w porównaniu do trzech lat ubiegłych w szkołach ponadpodstawowych oraz perspektywy 

naboru  
 
 Wicestarosta Andrzej Lewandowski wyjaśnił, że radni otrzymali wykaz przewidzianego 
naboru na rok szkolny 2021/2022 wraz z zestawieniem poprzednich dwóch lat (zał. nr 2). 
Wicestarosta dodał, że w porównaniu do poprzednich lat niewiele się zmienia i w tym roku 
również nie został przewidziany nabór na nowe kierunki.  
 Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że przeanalizowała propozycje kierunków  
i są one podobne do lat poprzednich. Radna zauważyła, że w Zespole Szkół im. Macieja Rataja 
w Reszlu zaproponowano dwie klasy liceum ogólnokształcącego i powiedziała, że cieszy się  



 2 

z tego, że szkoła zachęca młodzież, ale nie rozumie dlaczego podobna sytuacja nie występuje 
w pozostałych szkołach. Radna powiedziała, że jest to dobre rozwiązanie, szczególnie gdy 
proponuje się klasę o nachyleniu w kierunku ciekawego zawodu. Następnie radna zapytała czy 
opinia komisji jest brana pod uwagę przy projektowaniu kierunków oraz czy są to wyłącznie 
propozycje dyrektorów szkół bez narzucania kierunków przez organ prowadzący.  
 
Do posiedzenia on-line dołączył radny Piotr Węglarski.  
 
 Starosta Michał Kochanowski poinformował, że główne propozycje pochodzą  
od dyrektorów szkół, natomiast Powiat koryguje decyzje tylko pod względem organizacyjnym  
i finansowym, gdy jest taka potrzeba. Starosta na przykładzie poprzedniego naboru 
powiedział, że ostateczne ukształtowanie kierunków różniło się od propozycji. Starosta 
wyjaśnił, że w ubiegłym roku w Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu nie było akceptacji 
na utworzenie klasy czternastoosobowej i z tego powodu wielu z uczniów trafiło do szkoły  
w Kętrzynie. Starosta powiedział, że ostateczny kształt utworzonych oddziałów jest 
uzależniony od uczniów którzy będą je wybierali. Starosta powiedział, że Zarząd może mieć 
pragnienie uruchamiania kierunków kształcenia w określonym zawodzie, ale pojawia się 
problem z nauczycielami zawodów. Starosta powiedział, że w czasie pandemii ograniczona jest 
promocja, ponieważ nie można pójść z ofertą do szkół podstawowych, ale wykorzystywane  
są media społecznościowe oraz został nagrany film promocyjny.  
 Radna jeszcze raz zapytała, jaka jest rola komisji w zakresie tej informacji.  
 Wicestarosta Andrzej Lewandowski powiedział, że na dzień dzisiejszy jest to tylko 
zapoznanie się z informacją, ponieważ została wypracowana na spotkaniu z dyrektorami  
i naczelnikiem wydziału.  
 Starosta powiedział, że chętnie zapozna się z innymi propozycjami członków komisji  
i ważne jest, aby komisja wypracowała swoje stanowisko. 
 Radna Urszula Baraniecka zapytała, czy są to propozycje dyrektorów za zgodą organu 
prowadzącego. Radna wyjaśniła, że nie może być tak, że dyrektor chce utworzyć dany 
kierunek, ale organ prowadzący nie wyraża na to zgody. Radna zapytała, dlaczego w innych 
szkołach poza Zespołem Szkół w Reszlu nie zostały przewidziane dwa oddziały liceum 
ogólnokształcącego.  
 Wicestarosta Andrzej Lewandowski powiedział, że odbyło się wiele spotkań  
z dyrektorami i to były między innymi właśnie decyzje dyrektorów. Wicestarosta dodał,  
że dyrektorzy wybierali kierunki pod względem możliwości kadrowych.  
 Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że filmy promujące szkoły były bardzo dobrym 
pomysłem i nie są potrzebne dni otwarte, ponieważ jest to tylko dobra zabawa i dzień wolny 
dla uczniów. Radna dodała, że powinna zostać utworzona klasa z rozszerzeniem artystycznym, 
ponieważ jest do tego zaplecze.  
 Starosta Michał Kochanowski powiedział, że biorąc pod uwagę poprzednie lata,  
w Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu nie zostaną utworzone dwie klasy liceum 
ogólnokształcącego, a kierunki zostały zaproponowane w ramach posiadanych możliwości.  
 Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że nie zgadza się z zaproponowaną punktacją 
kwalifikującą do szkół, ponieważ według radnej jest ona niesprawiedliwa.  
 
Ad. pkt 4 

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
 
 Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia pozostałych projektów 
uchwał będących przedmiotem XXXIII sesji Rady Powiatu: 
 
 



 3 

a) określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz zatrudniania osób 
niepełnosprawnych na które przeznacza się  środki  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2021 roku 

 
 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie Dorota Siwicka zawnioskowała 
o pozytywną opinię dla projektu uchwały i przedstawionego planu finansowego. Dyrektor 
poinformowała, że w tym roku jest o 350 000 zł więcej środków na zadania powiatowe, ponadto  
o 48 000 zł na Warsztat Terapii Zajęciowej.  
 Starosta Michał Kochanowski powiedział, że plan będzie zmieniany w ciągu roku zgodnie  
z potrzebami.  
  

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(zał. nr 3). 

 
 

b) przyjęcia programu rozwoju pn. „Strategia Rozwoju Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021-2027” 
 
  Naczelnik Wydziału Rozwoju, Promocji, Kultury i Sportu  Rafał Jakubczak wyjaśnił,  

że dokument był przygotowywany od marca, został poddany pod konsultacje społeczne od 29 grudnia 
do 29 stycznia, więc był czas, aby wprowadzić do dokumentu poprawki i sugestie. Naczelnik 
poinformował, że w okresie konsultacji nie wpłynęły wnioski od mieszkańców, innych podmiotów  
i samorządów. Naczelnik dodał, że dokument został przygotowany przez firmę zewnętrzną i gdy 
pojawią się szczegółowe pytania będzie mógł na nie odpowiedzieć przedstawiciel firmy, który bierze 
udział w posiedzeniu.  

Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że musi sprostować pewną informację, ponieważ 
zgłaszała swoje uwagi do treści niektórych zapisów, które dotyczyły działu EDUKACJA. Radna wyjaśniła, 
że w analizie SWOT pojawiły się pewne określenia, z którymi się nie zgadza, jako osoba związana  
z edukacją. Radna powiedziała, że zapisy nie zostały zmienione. Radna powiedziała, że nie wie według 
jakiej metody zebrano informacje na temat zagrożeń w edukacji np. negatywna rywalizacja między 
szkołami. Następnie radna powiedziała, że nie zgadza się z przedstawionymi zagrożeniami,  
a mianowicie  strajki i epidemia. Radna powiedziała, że zakłady pracy mają prawo do strajków i walkę  
o swoje prawa w różnym zakresie. Ponadto radna odniosła się do wniosków zapisanych w strategii 
mówiących o niedostosowaniu kierunków kształcenia do potrzeb lokalnego rynku i powiedziała, że się 
z tym nie zgadza, ponieważ mówiąc o deficytowych kierunkach tj. psycholog, menager zasobów 
ludzkich i finansista to będą to osoby studiujące, które ukończą technikum ekonomiczne lub liceum 
ogólnokształcące. Radna powiedziała również, że zostały wymienione przykłady zawodów 
deficytowych jak operator wózków widłowych i wyjaśniła, że jest to dodatkowy kurs, który może zdać 
każdy młody człowiek po ukończeniu szkoły, więc to nie oznacza, że Powiat nie dostosował kierunków 
do tej potrzeby. Radna poinformowała, że kilka lat temu, gdy była potrzeba nauki krawiectwa to Zespół 
Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej utworzył taki kierunek, ale nie było chętnych uczniów.  

Naczelnik Wydziału Rozwoju, Promocji, Kultury i Sportu wyjaśnił, że radna Urszula Baraniecka 
zadzwoniła ze swoimi wnioskami, ale w czasie kiedy konsultacje były już zakończone. Naczelnik dodał, 
że w czasie przeprowadzania konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi. Naczelnik odnosząc się do mocnych 
i słabych stron w analizie SWOT wyjaśnił, że powiat jest w obszarze strategicznym przygranicza i jest  
to obszar narażony gospodarczo i społecznie, więc w najbliższym okresie te zagrożenia się pojawią.  

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że Strategia jest bardzo ważnym dokumentem,  
w którego tworzeniu brali udział również naczelniczy wydziałów i kierownicy jednostek. Starosta 
powiedział, że jeżeli radna Urszula Baraniecka ma jakieś konkretne propozycje zmian w Strategii  
to należy zgłosić je jako wniosek komisji. Starosta powiedział, że przygotowując Strategię, Powiat stoi 
przed nową perspektywą projektowania i ubiegania się o środki zewnętrzne, przy czym ten dokument 
może dać dodatkowe punkty w konkursie.  

Wicestarosta Andrzej Lewandowski odnosząc się do zagrożeń w oświacie powiedział,  
że konkurowanie między szkołami nie dotyczy szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Kętrzyński, a chodzi o szkoły zewnętrzne, które źle wypowiadają się o naszych placówkach, co ma 



 4 

negatywny wpływ na ich postrzeganie. Wicestarosta dodał, że szkoły powiatowe współpracują ze sobą 
i w porozumieniu ustalają kierunki kształcenia.  

Radna Alina Janiszewska zaproponowała, aby uściślić ten zapis i wyjaśnić, że chodzi tu ogólnie 
o szkoły zewnętrzne. Radna dodała, że również widzi tylko dobrą współpracę szkół powiatowych  
i zdrową rywalizację. 

Przedstawiciel firmy Remedis SA, Pan Bartosz Baranowski zaproponował, aby negatywną 
rywalizację przenieść do zagrożeń, a nie słabych stron, ponieważ w przyszłości może się to wydarzyć.  

Radna Olga Wanago powiedziała, że Strategia 3 miesiące temu została doręczona każdemu 
radnemu i był wyznaczony termin na konsultacje, a wychodzi tak, jakby radni dopiero teraz zaczęli 
czytać dokument. Radna zapytała, dlaczego uwagi nie były zgłaszane wcześniej, podczas konsultacji. 

Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że rozmawiała telefonicznie z Naczelnikiem Wydziału 
Rozwoju, Promocji, Kultury i Sportu, a także wysłała maila w tej sprawie. Dodała, że radni mają również 
możliwość zgłaszania poprawek przed sesją. Radna powiedziała, że nie ma potrzeby wprowadzania  
do dokumentu subiektywnych stwierdzeń bez wcześniejszego sprawdzenia ich. Radna Urszula 
Baraniecka zaproponowała wykreślenie zagrożenia epidemią i strajkami. 

Naczelnik Rafał Jakubczak powiedział, że analiza SWOT ma to do siebie, że należy wskazać 
dobre i złe strony oraz zagrożenia. Naczelnik dodał, że analiza SWOT służy do tego, aby przedstawić 
główne wyzwania, jakie stoją przed Powiatem Kętrzyńskim oraz wizję tego, co należy zrobić, aby iść  
w kierunku rozwoju.   

Radna Olga Wanago zapytała Pana Bartosza Baranowskiego, na czym opierano się 
przygotowując analizę SWOT. 

Pan Bartosz Baranowski wyjaśnił, że wynika to z diagnozy, a sama strategia była konsultowana 
z Wydziałem Oświaty i Zdrowia oraz innymi Wydziałami Starostwa Powiatowego w Kętrzynie. 
Powiedział, że epidemia ma wpływ na szkolnictwo i naukę, ale można usunąć ten zapis.  

Przewodniczący Komisji Piotr Soćko powiedział, że ma odmienne zdanie, ponieważ strajk się 
odbył i miał negatywny wpływ na szkolnictwo, a nawet zagrożone było przeprowadzenie egzaminów 
maturalnych, więc zasadnym jest wpisanie tego w analizie SWOT. Przewodniczący dodał, że podda pod 
głosowanie wniosek formalny radnej Urszuli Baranieckiej.  
 Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że strajkiem nauczyciele pokazali uczniom czym jest 
demokracja oraz jak walczyć o własne prawa i był to pozytywny element w edukacji. Ponadto radna 
powiedziała, że radni mają prawo zgłosić poprawki do dokumentu.  
 Radna Olga Wanago powiedziała, że był na to czas podczas konsultacji. 
 Radna Urszula Baraniecka poinformowała, że zgłosiła poprawkę telefonicznie i było to dzień  
po terminie, ale radni mają do tego prawo, aby przedyskutować takie sprawy również na posiedzeniu 
komisji.  
 Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że nie chce podważać pracy zespołu i tego co zostało 
zrobione, ale wyraża swoją opinię zgodnie z własnym doświadczeniem.  
 Przewodniczący Piotr Soćko poddał pod głosowanie wniosek radnej Urszuli Baranieckiej  
o wykreślenie z analizy SWOT na stronie 79 w słabych stronach negatywnej rywalizacji między szkołami 
oraz z zagrożeń – nie realizowanie zajęć w szkołach z powodu nieprzewidzianych zdarzeń (np. strajk, 
epidemia). 
 Członkowie Komisji przyjęli wniosek głosami 3 „za”, 2 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” (zał. nr 
4).  
 
 Następnie Przewodniczący poddał pod opinię przedmiotowy projekt uchwały wraz z przyjętymi 
poprawkami.  
 

Komisja Edukacji i Kultury głosami 4 „za” i 2 „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały (zał. nr 5). 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
c) przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy  

w Kętrzynie 
 

 
 Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że skarga wpłynęła dzień przed zaopiniowaniem przez 
Zarząd Powiatu porządku obrad XXXIII sesji oraz projektów uchwał, w związku z czym Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji nie miała możliwości rozstrzygnięcia skargi przed sesją. Starosta dodał, że  
w związku z tym  termin zostaje przedłużony do kolejnej sesji Rady Powiatu.  
 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(zał. nr 6). 

 
 

d) zmian w budżecie powiatu na rok 2021 
 
 Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych w projekcie 
uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2021:  
 
I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zlecone 
 
1. Na wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości dokonać przeniesienia 
planu wydatków realizowanych przez ten Wydział w kwocie 110 zł, z przeznaczeniem na szkolenia 
Zmn. W. 700; 70005; § 4300 –  110 zł 
Zw. W.                          § 4700 –  110 zł 
 
2. Na wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kętrzynie dokonać 
przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 400 zł, z przeznaczeniem na zakup 
usług zdrowotnych i podróże służbowe 
Zmn. W. 710; 71015; § 4710 –  400 zł 
Zw. W.          § 4280 –  250 zł 
                                       § 4410 –  150 zł 
 
3. Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie dokonać 
przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami wynagrodzeń w kwocie 5 669 zł  
Zmn. W 754; 75411; § 4050 – 5 669 zł 
Zw. W.                         § 4060 – 5 669 zł 
 
4. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 26/2021 z dnia 11.03.2021 r. zwiększono 
plan dotacji celowej dla Powiatu o kwotę 17 160 zł. Powyższe środki, zgodnie z ustawą z dnia 7 
września 2007 roku o Karcie Polaka przeznaczone są na wypłatę świadczeń pieniężnych na częściowe 
pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania dla posiadaczy Karty Polaka osiedlających 
się w Polsce, którzy złożyli wnioski o udzielenie pozwolenia na pobyt stały. Zadanie realizowane przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie 
Zw. D. 853; 85395; § 2110 – 17 160 zł 
Zw. W    § 3110 – 17 160 zł 
 
II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne 
 
1. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji wprowadzić do budżetu nowe 
zadania inwestycyjne realizowane wspólnie z Gminą Srokowo w systemie 50/50 pn. „Poprawa 
parametrów techniczno - użytkowych drogi powiatowej nr 1723N na odcinku Srokowski Dwór - Bajory 
Małe Etap IV” – kwota zadania 300 000 zł, w tym udział własny 150 000 zł, udział Gminy Srokowo 150 
000 zł.  



 6 

Plan wydatków sfinansować przesunięciem środków własnych w kwocie 150 000 zł oraz środków  
z dotacji celowej z Gminy Srokowo w kwocie 150 000 zł z zadania inwestycyjnego pn. „Inwestycje 
wspólne z Gminami 50/50” 
Zmn. D. 600; 60014; § 6300 – 150 000 zł 
Zw. D.                          § 6300 – 150 000 zł 
Zmn. W.                      § 6050 – 300 000 zł 
Zw. W.                         § 6050 – 300 000 zł 
 
2. Na wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości dokonać przeniesienia 
planu dochodów i wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w celu realizacji zadań wynikających  
z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz wprowadzić nowe zadanie 
inwestycyjne pn. „Zakup kserokopiarki na potrzeby Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru  
i Nieruchomości” w kwocie 30 000 zł 
Zmn.  D. 710; 71095; § 0690 – 400 000 zł 
Zw. D.    710; 71012; § 0690 –  413 801 zł 
Zmn. W. 710; 71095; § 4210 –    70 000 zł 
                                      § 4260 –    20 000 zł 
                                      § 4270 –      5 000 zł 
                                      § 4300 –  181 199 zł 
                                      § 4700 –      4 000 zł 
Zw. W.   710; 71012; § 4210 –    80 000 zł 
                                      § 4260 –    20 000 zł 
                                      § 4270 –    10 000 zł 
                                      § 4300 –  150 000 zł 
                                      § 4700 –      4 000 zł 
                                      § 6060 –    30 000 zł 
 
3. Na wniosek Wydziału Budżetu i Finansów dokonać przeniesienia planu dochodów pomiędzy 
rozdziałami i paragrafami 
Zmn. D. 750; 75020; § 0970 –    848 zł 
               756; 75618; § 0420 – 1 100 zł 
Zw. D.    600; 60095; § 0690 – 1 000 zł 
               700; 70005; § 0920 –     100 zł 
               750; 75020; § 0940 –     834 zł 
                                     § 0950          14 zł 
 
4. Decyzją Nr FK 28/2021 z dnia 15.03.2021 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył o kwotę 
1 471 zł plan dotacji celowej na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat. Zadanie realizuje Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. św. Jana Pawła II  
w Kętrzynie 
Zw. D. 801; 80105; § 2130 – 1 471 zł 
Zw. W.                      § 4240 – 1 471 zł 
 
5. Na wniosek Wydziału Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Kętrzynie dokonać 
zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 53 200 zł z tytułu środków pozyskanych z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników: 
1) Powiatowego Centrum Edukacyjnego – 33 600 zł,  
2) Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji – 13 200 zł, 
3) Zespołu Szkół im. M.C. Skłodowskiej – 6 400 zł 
Zw. D. 801; 80146 § 2170 –  53 200 zł 
Zw. W.                     § 4700 –  53 200 zł 
 
6. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie dokonać zwiększenia planu 
dochodów i wydatków o kwotę 2 800 zł z tytułu środków pozyskanych z Krajowego Funduszu 



 7 

Szkoleniowego na szkolenie psychologa zatrudnionego w PCPR oraz dokonać przeniesienia planu 
wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 535 zł 
Zw. D. 852; 85218; § 2170 –  2 800 zł 
Zw. W.                      § 4700 –  2 800 zł (PCPR) 
Zmn. W.                   § 4410 –      535 zł (PCPR) 
Zw. W.                      § 4520 –      535 zł (PCPR) 
 
7. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie dokonać zwiększenia planu dochodów  
i wydatków o kwotę 57 198 zł z tytułu pozyskanych środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,  
z przeznaczeniem na przygotowanie i zabezpieczenie domów pomocy społecznej przed wzrostem 
zakażeń wirusem SARS-CoV-2, tj. na dofinansowanie zakupu środków ochrony osobistej a także na 
zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości usług świadczonych przez DPS 
Zw. D. 852; 85295; § 2700 – 57 198 zł 
Zw. W.                      § 4010 – 30 200 zł 
                                   § 4110 –   5 273 zł 
                                   § 4120 –      706 zł 
                                   § 4210 – 21 019 zł 
 
8. W związku z otrzymanymi od osoby fizycznej darowiznami na rzecz Powiatowego Domu 
Dziecka w Kętrzynie zwiększyć dochody oraz wydatki w kwocie 1 500 zł, z przeznaczeniem na zakup 
usług pozostałych 
Zw. D. 855; 85510; § 0960 – 1 500 zł 
Zw. W.                      § 4300 – 1 500 zł (PDD Kętrzyn) 
   

 Członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.  

 
Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 7). 
 

Ad. pkt 5 
Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski 

  
 Wicestarosta Andrzej Lewandowski poinformował, że członkowie komisji otrzymali zestawienie 

potrzeb szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński.   

 Radna Urszula Baraniecka zapytała, jak w tej chwili wygląda frekwencja nauczycieli oraz, czy  

ze względu na nauczanie zdalne nauczyciele przebywają na zwolnieniach lub kwarantannie. 

 Wicestarosta poinformował, że nie ma takich informacji ale postara się je zdobyć.  

 

Ad. pkt 6 
Przyjęcie protokołów 

 Komisja Edukacji i Kultury w głosowaniu przyjęła: 

 jednogłośnie głosami 6 „za” – protokół z posiedzenia w dniu 24 lutego 2021 r. 
 

 

Ad. pkt 7 
Zamknięcie posiedzenia 

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu 
w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 12:50. 

 
 
 

Protokołowała: 
 
M. Filipiak 

PPRRZZEEWWOODDNNIICCZZĄĄCCYY  
KKoommiissjjii  EEdduukkaaccjjii  ii  KKuullttuurryy    

RRaaddyy  PPoowwiiaattuu  ww  KKęęttrrzzyynniiee  

  

//--//  PPiioottrr  SSooććkkoo  
RR
aa


